Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 26/2018/REI/IFTO, DE 4 DE MAIO DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
DOS RECURSOS FINANCEIROS

BOLSA PRODUTIVIDADE DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO PROGRAMA DE
APOIO À PESQUISA – PAP/PQ

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de
abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 4 de abril de 2018,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado preliminar da análise da prestação de contas dos recursos
financeiros, realizada pela Comissão de Avaliação Financeira – CAF –, dos
projetos aprovados por meio do Programa de Apoio à Pesquisa – PAP –,
aprovado pela Resolução do Conselho Superior nº 16, de 5 de março de
2012, a ser implementado no período de agosto de 2018 a maio de 2019, em
conformidade com o disposto a seguir:

Processo Título Parecer

23725.032502/2018-
67

Estudo da diluição magnética no sistema
de compostos intermetálicos TRNi3X9
(TR =Y, Lu Gd, Tb, Dy, Ho, Er; X= Al,

Ga): Teoria e Experimento
0581870

23235.033407/2018-
01

Caracterização da fauna edáfica em
monocultivos e consórcios de mandioca,

feijão-caupi e milho
0591461

23235.032529/2018-
71

Avaliação de novos híbridos de Brachiaria
na região de Pedro Afonso -TO 0591239

As prestações de contas não aprovadas na análise preliminar terão até o dia
11 de março de 2019 para apresentar as justificativas e/ou documentos
solicitados, sob pena de reprovação na análise final.

Palmas, 27 de fevereiro de 2019.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior, Reitor, em

Etapas do Edital REI/IFTO 0602622         SEI 23235.011241/2018-63 / pg. 1

27/02/2019, às 12:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0602622 e o código CRC 83B00F14.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.011241/2018-63 SEI nº 0602622

Etapas do Edital REI/IFTO 0602622         SEI 23235.011241/2018-63 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 0602622